Протокол № 45

заседания диссертационного совета МГУ.016.6

от 27.09.2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 28 человек. Присутствовало на заседании 19

человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф. Булычев А.А. – председатель совета

Присутствовали: д-р. физ.-мат. наук, проф. Владов М.Л.; д-р техн. наук, доц. Модин

И.Н., д-р геол.-минерал. наук, проф. Старостин В.И. – заместители

председателя совета; к-т техн. наук Кузнецов К.М. – ученый секретарь

совета; д-р техн. наук, доц. Гайнанов В.Г., д-р техн. наук Галушкин

Ю.И., д-р геол.-минерал. наук, проф. Гаранин В.К., д-р геол.-минерал.

наук, доц. Дергачев А.Л., д-р геол.-минерал. наук Дубинин Е.П., д-р

геол.-минерал. наук, доц. Куликов В.А., д-р техн. наук, проф. Мосейкин

В.В., д-р геол.-минерал. наук, доц. Пушкарев П.Ю., д-р физ.-мат. наук,

доц. Смирнов В.Б., д-р геол.-минерал. наук, доц. Сорокин В.М., д-р.

физ.-мат. наук Спичак В.В., д-р геол.-минерал. наук Ткачев А.В., д-р

геол.-минерал. наук, проф. Хуторской М.Д., д-р физ.-мат. наук, доц.

Шевнин В.А.– члены совета;

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

технических наук соискателя Колигаева Сергея Олеговича.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации в составе: д.т. н., доц. Гайнанова В.Г., д.ф.-м. н., проф. Владова

М.Л.; д.ф.-м. н., проф. Ампилова Ю.П.

 о соответствии темы и содержания диссертации Колигаева Сергея Олеговича

научной специальности 1.6.9 – «Геофизика» (технические науки),

 о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени,

 о выполнении требований к публикациям основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых

степеней в Московском государственном университете имени

М.В. Ломоносова»,

 о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Колигаева Сергея Олеговича на тему: «Разработка

программно-алгоритмического обеспечения пространственно-временной обработки

сейсмоакустической информации для морских геофизических комплексов на базе

стационарных приемных и синтезируемых излучающих антенных решеток».

3. Утвердить официальных оппонентов: д-ра техн. н. Гогоненкова Георгия Николаевича; д-

ра физ.-мат. наук Максимова Германа Адольфовича; к-та техн. н. Токарева Михаила

Юрьевича.

 4. Назначить защиту диссертации на 3.11.2023 г.

 5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 19, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Председатель совета        А.А. Булычев

Ученый секретарь совета       К.М. Кузнецов